杜 2.3 万元财产份额（对应出资比例为 3.2860%）以 2.3 万元的价格转让给黄徐

强。上海维杜的全体合伙人签订了前述财产份额转让的《变更决定书》。本次

财产份额转让完成工商变更登记后，汤祥锦与黄徐强之间的上海维杜财产份额

代持关系已解除。

（2）付文辉委托刘增卫代持上海维杜财产份额

1）代持形成原因、演变情况

2019 年下半年，公司完善搭建公司管理层团队、提升公司规范运作水平，

公司计划引入专业人才。同时，为了充分调动公司高管团队和核心骨干人员的

积极性，新增 66.2739 万元注册资本由持股平台上海维杜以 267.7262 万元认缴，

对员工实施股权激励。公司计划拟聘任何冬乐为公司的财务总监和董事会秘书，

并决定在何冬乐正式入职后的一年内将上海维杜 6 万元的财产份额（对应出资

比例 5.5905%）按照 7.1729 元/一元财产份额的价格作为员工股权激励授予何冬

乐。

2019 年 12 月 30 日，上海维杜的全体合伙人签署了出资总额由 70 万元变

更为 107.3248 万元的《合伙协议》，新增的出资额 37.3248 万元由本次的激励

员工认购。

应何冬乐的要求，2019 年 12 月 30 日，公司实际控制人付文辉作为实际出

资人委托公司董事及副总经理刘增卫代为认购上海维杜 6 万元的财产份额，待

何冬乐正式入职后一年内择机将刘增卫代持为的上海维杜 6 万元的财产份额转

让给何冬乐。

2）代持解除过程

2020 年 7 月 17 日，何冬乐已入职且通过试用期，付文辉安排刘增卫与何

上海思琦智能装备科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-64

冬乐签订《财产份额转让协议》，约定刘增卫将持有的上海维杜 6 万元财产份

额（对应出资比例为 5.5905%）以 430,372.37 元的价格转让给何冬乐。上海维

杜的全体合伙人签署了前述财产份额转让的《变更决定书》。本次财产份额转

让完成工商变更登记后，付文辉与刘增卫之间的上海维杜财产份额代持关系已

解除。

截至本招股说明书签署日，公司股东上海维杜层面的财产份额代持情形已

在公司整体变更为股份公司前进行了清理，清理过程合法合规，财产份额代持

的形成、演变及解除过程不存在纠纷及潜在纠纷。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 6,517.80 万股，本次拟公开发行不超过 2,172.60

万股人民币普通股，占发行后总股本的比例不低于 25%，本次发行后公司总股

本不超过 8,690.40 万股。假设公司本次发行 2,172.60 万股，则发行前后公司的

股本结构如下：

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 付文辉 28,497,661 43.7228% 28,497,661 32.7921%

2 上海复鼎 5,291,890 8.1191% 5,291,890 6.0894%

3 上海维杜 4,896,001 7.5117% 4,896,001 5.6338%

4 薛铭心 2,545,514 3.9055% 2,545,514 2.9291%

5 石浙明 2,479,268 3.8038% 2,479,268 2.8529%

6 林庆甘 2,121,261 3.2546% 2,121,261 2.4409%

7 毛欢庆 2,046,883 3.1405% 2,046,883 2.3553%

8 上海胜赛 1,798,433 2.7593% 1,798,433 2.0694%

9 浙江朗裔 1,621,621 2.4880% 1,621,621 1.8660%

10 刘增卫 1,535,683 2.3561% 1,535,683 1.7671%

11 长江晨道 1,500,000 2.3014% 1,500,000 1.7260%

12 吴小红 1,487,561 2.2823% 1,487,561 1.7117%

13 贵阳蜂巢 1,278,000 1.9608% 1,278,000 1.4706%

14 宁德国投 1,200,000 1.8411% 1,200,000 1.3808%

上海思琦智能装备科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-65

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

15 宁德巨鼎 1,200,000 1.8411% 1,200,000 1.3808%

16 蔡春祥 1,198,378 1.8386% 1,198,378 1.3790%

17 孔令康 1,198,378 1.8386% 1,198,378 1.3790%

18 刘明 1,173,585 1.8006% 1,173,585 1.3504%

19 上海梵晞 900,000 1.3808% 900,000 1.0356%

20 杨小兰 511,200 0.7843% 511,200 0.5882%

21 傅细文 396,683 0.6086% 396,683 0.4565%

22 刘正民 300,000 0.4603% 300,000 0.3452%

23 社会公众股 - - 21,726,000 25.0000%

合计 65,178,000 100.00% 86,904,000 100.00%

（二）本次发行前后公司前十名股东持股情况

本次发行前后，公司前十大股东的持股情况如下（假设公开发行 2,172.60

万股）：

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 付文辉 28,497,661  43.7228% 28,497,661  32.7921%

2 上海复鼎 5,291,890  8.1191% 5,291,890  6.0894%

3 上海维杜 4,896,001  7.5117% 4,896,001  5.6338%

4 薛铭心 2,545,514  3.9055% 2,545,514  2.9291%

5 石浙明 2,479,268  3.8038% 2,479,268  2.8529%

6 林庆甘 2,121,261  3.2546% 2,121,261  2.4409%

7 毛欢庆 2,046,883  3.1405% 2,046,883  2.3553%

8 上海胜赛 1,798,433  2.7593% 1,798,433  2.0694%

9 浙江朗裔 1,621,621  2.4880% 1,621,621  1.8660%

10 刘增卫 1,535,683  2.3561% 1,535,683  1.7671%

合计 52,834,215  81.0614% 52,834,215  60.7960%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在公司处任职情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在公司担任职务情

况如下：

上海思琦智能装备科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-66

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例 任职情况

1 付文辉 28,497,661  43.7228%  董事长、总经理

2 薛铭心 2,545,514  3.9055%  非员工

3 石浙明 2,479,268  3.8038%  非员工

4 林庆甘 2,121,261  3.2546% 非员工

5 毛欢庆 2,046,883  3.1405% 广东办负责人

6 刘增卫 1,535,683  2.3561% 董事、副总经理

7 吴小红 1,487,561 2.2823% 非员工

8 蔡春祥 1,198,378  1.8386% 采购部经理

9 孔令康 1,198,378  1.8386% 董事、副总经理

10 刘明 1,173,585  1.8006% 智能物流事业部经理

合计 44,284,172 67.9434% /

（四）有关公司股本中的国有股份或外资股份的说明

截至本招股说明书签署日，公司股东宁德国投系国有股东，宁德国投持有

公司 1,200,000 股股份，占公司总股本的 1.8411%。根据宁德市人民政府国有资

产监督管理委员会于 2020 年 12 月 29 日出具的《宁德市人民政府国有资产监督

管理委员会关于上海思客琦智能装备科技股份有限公司国有股东标识有关问题

的批复》（宁国资产权[2020]41 号），宁德国投属于国有股东，思客琦股票发行